
Città di
Ville IXSETTORE

LLPP.-URBANISTICA-PROTEZIONE CIVILE

LAVORIPUBBLICI

DETERMINA DILIQUIDAZIONE N. J ?0 DEL y/g. Q9.2ù/j-

OGGETTO: Lavori per la realizzazione delle opere di urbanizzazione primaria nel piano

particolareggiato delle aree da destinare ad insediamenti produttivi nella zona

Pignatuni - Arena, Liquidazione Direzione lavori al doti Ing. Giuseppe

Pulvirenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con Decreto del Ministero delle Attività Produttive n. PT 000059 del 20.12.01

è stato approvato e finanziato il Patto Territoriale Generalista dell'Area Ionico Etnea per la

somma complessiva di € 30.811.302,14;

Che il programma di investimento presentato dal Comune di Randazzo è stato finanziato per

l'importo complessivo di € 5.924.793,54;

Che con verbale della Conferenza dei Servizi in data 11.03.04 è stato approvato il progetto

esecutivo delle opere di cui sopra per l'importo complessivo di € 5.072.880,00, di cui €

3.465.276,68 per lavori a b.a.;

Che i lavori sono stati appaltati alPATI Cosedil S.p.A. - Ediltecnica S.r.L per l'importo netto

di € 2.629.204,82 e sono in fase di esecuzione;

Che con Decreto Sindacale n.15 del 22.04.2005 è stato affidato incarico per la direzione dei

lavori di che trattasi al doti ing. Giuseppe Pulvirenti;

Che il professionista ha prodotto la parcella, debitamente vistata dal competente Ordine

professionale, che liquida la somma di € 86.326,33 +1. V.A., 2% e diritti all'Ordine;

Che con atto di liquidazione n. 153 del 21.08.2009 è stato liquidato al professionista un

acconto per la direzione dei lavori al 10° S.A.L. pari ad € 56.420,00, giusta fattura n.1/08 del

01.12.2008;

Che in data 18.11.2016 l'ing. Pulvirenti ha trasmesso la fattura n. 02/PA per la liquidazione

di un ulteriore acconto sulla direzione dei lavori di € 10.000,00 + I.V.A., 4% e diritti

all'Ordine per un totale complessivo di € 12.688,00;

Vista la nota protocollo n. 14348 del 13.09.2017 dallo studio legale aw. Rosa Linda Arena,

con la quale invita e diffida il comune a procedere entro quindici giorni a liquidare quanto

dovuto al professionista;

Che è opportuno pagare la predetta fattura al fine di evitare un ulteriore aggravio di spese per

questo Ente;

Visto il Provvedimento Sindacale n. 45/2016, con il quale sono stati confermati i Responsabili

degli Uffici;

Ritenuto di dover dar corso alla sua liquidazione ai sensi dell'art. 184 del D.L.vo 267/2000;

Rilevato che per detta spesa risulta assunta la regolarità contabile e la copertura finanziaria

sui fondi presso la Cassa DD.PP.5 relativi al finanziamento tramite il PTJE;

Vista la delibera di G.M. n. 103 del 26/07/05 con la quale l'Amministrazione ha affidato al

Responsabile dell'Vili e IX Settore la gestione delle opere previste nel Programma di

Investimento e la gestione delle somme finanziate;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità



DETERMINA

Per quanto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente

trascritto:

Dì Liquidare ai doti. Ing. Giuseppe Pulvirenti con sede in Catania viale Jonio, 125, la somma

complessiva di € 12.688,00, di cui € 10.000,00 per imponibile, € 400,00 per cassa ingegneri ed €

2.288,00 per IVA al 22%, giusta fattura n. 02/PA del 18.11.2016 per la Direzione dei lavori

relativi allaa5 realizzazione delle opere di urbanizzazione primarie nel piano particolareggiato

delle aree da destinare ad insediamenti produttivi nella zona Pigliatimi - Arena.

Di dare atto che il superiore importo è stato previsto tra le somme a disposizione

dell'Amministrazione per spese tecniche.

Di disporre la trasmissione del presente atto all'ufficio di ragioneria per le annotazioni ed i

provvedimenti di competenza.

Di disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la sua

pubblicazione come previsto dalle norme vigenti;

ittore

Meli

SERVÌZIO FINANZIARIO

Visto la sopra riportata determina di liquidazione;

Riscontrata la regolarità della documentazione prodotta e della documentazione trasmessa

dal Responsabile del citato servizio;

Ritenuto di dover dar corso al relativo pagamento ai sensi D.L.vo n.267/2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

SI AUTORIZZA L'EMISSIONE DEL MANDATO DI PAGAMENTO

Addi

s,ponsabi!e del Servizio Finanziario


